議案第１５５号

財産の無償譲渡について

下記のとおり財産を無償で譲渡するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）

第９６条第１項第６号の規定により議決を求める。

平成２７年１０月１日提出

さいたま市長 清 水 勇 人

記

１ 譲渡する財産

 種 類 土地

 所在地 さいたま市浦和区東仲町７０番７外４０筆

 地 積 ３，１８８．００平方メートル

２ 譲渡の相手方 東京都渋谷区代々木二丁目２番２号

         東日本旅客鉄道株式会社

         代表取締役 冨田 哲郎

３ 譲 渡 理 由 浦和駅周辺鉄道高架化事業及び東北客貨線乗降場設置事業の完了

による清算に伴い、鉄道施設用地を無償で譲渡する必要があるため。

（参考）

譲渡する財産

所   在 地  番 地 目 地積（㎡）

浦和区東仲町 ７０番７ 宅地 ８７９ ６９

    〃 ７０番２１ 〃     １１ ５６

    〃 ７５番１５ 〃      ０ ６１

    〃 ７６番３ 〃    １０２ ６９

    〃 ７７番１ 〃     １１ ８２

    〃 ７７番４ 〃 ２２０ ９６

    〃 ７７番８ 〃     ４２ ６７

    〃 ７７番１０ 〃     １６ ８１

    〃 ７７番１１ 〃     ７２ １８

    〃 ７７番１２ 〃 １９ ４６

    〃 ７７番１７ 鉄道用地      ３ ４２

    〃 ７７番１９ 宅地     ２３ ８１

    〃 ７７番２０の一部 鉄道用地    ２２３ １８

    〃 １２０番６の一部 宅地    １４２ ０５

    〃 １２０番９の一部 国有地     ５７ ６９

    〃 １２３番９ 宅地     ３２ １７

    〃 １２３番１０ 〃     １５ ９７

    〃 １２３番１１ 〃     １０ ４９

    〃 １２３番１２ 〃     ２０ ５１

    〃 １２４番１ 〃     ６９ ９２

    〃 １２５番３ 〃    １５５ １９

    〃 １２６番４ 〃     １８ ２３

    〃 １４０番４ 〃    １８６ ４７

    〃 １４１番５ 〃     ２９ ３３

    〃 １４１番６ 〃     １９ ３１

    〃 １４３番３ 〃     ５０ ４４

    〃 １４３番４ 鉄道用地     ４４ １５

浦和区東仲町 １４５番３ 宅地      ０ ０４

    〃 １４６番５ 畑     ５９ ３１

    〃 １４８番８ 宅地      ５ ９５

    〃 １４８番９ 〃     ４４ ４３

    〃 １５０番６ 〃     ３２ ８８

    〃 １５１番５ 〃     １８ ８７

浦和区仲町１丁目 １６６番５４ 〃     ２１ ３３

浦和区東高砂町 １９４番６ 〃 ２３８ ８７

    〃 １９４番７ 〃      ０ ３３

    〃 １９５番１４ 〃     ６７ ５７

    〃 １９５番１５ 〃    １３５ １５

    〃 １９５番１６ 〃      ０ ８７

    〃 １９８番１６の一部 〃      ５ ８８

    〃 １９８番１７ 〃     ７５ ７４

案 内 図

・・・譲渡する財産

N